
 

Città di Villorba 

Provincia di TREVISO 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 528 IN DATA 29/07/2021 
 
 
 
 

SETTORE IV - LAVORI PUBBLICI E IMPIANTI 
 

Servizio Lavori Pubblici e Impianti 
 
 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTAZIONE, DIREZIONE DEI LAVORI, COORDINATORE 

SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E ESECUZIONE RELATIVO AI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLO-PEDONALE IN VIA F.LLI BANDIERA. CUP: 
C91B21004250001 - CIG: Z5B328B3F4 
 

 
 
 
 
 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 05/08/2021 al 20/08/2021. 
 



Determinazione n. 528 del 29/07/2021 

 

 

CITTÀ di VILLORBA 

(Provincia di Treviso) 
  SETTORE IV - LAVORI PUBBLICI E IMPIANTI 

  

 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTAZIONE, DIREZIONE DEI LAVORI, COORDINATORE 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E ESECUZIONE RELATIVO AI LAVORI DI 
REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLO-PEDONALE IN VIA F.LLI BANDIERA. CUP: 
C91B21004250001 - CIG: Z5B328B3F4 

 

In conformità: 

 ai contenuti del D.U.P. e del bilancio finanziario 2021-2023, approvati con delibera di Consiglio Comunale n. 
56 del 30/12/2020; 

 alle competenze, attività ed obiettivi assegnati con delibera di Giunta Comunale n. 35 del 26.02.2021, di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione – piano della performance 2021–2023; 

 al progetto approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. ___ del ____________; 

 

Riscontrato che è intenzione dell’Amministrazione Comunale procedere con la realizzazione di una pista 
ciclopedonale a margine di Via F.lli Bandiera; 

Accertata la necessita di procedere all’affidamento del servizio di progettazione definitiva ed esecutiva, direzione 
lavori, misura, contabilità e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori sopra 
indicati, nonché del rilievo e della pratica di riconfinamento; 

Considerato che non sono presenti all’interno dell’Ente figure in possesso della necessaria professionalità per lo 
svolgimento delle prestazioni richieste, delle apparecchiature adeguate e i carichi di lavori attualmente assegnati 
ai membri dell’ufficio non consentono il rispetto del cronoprogramma di attuazione dell’opera; 

Interpellato allo scopo l’Arch. De Vidi Pietro con sede a Villorba (TV) in Via Perer, 29/11, tramite trattativa diretta 
n. 1781766 all’interno della procedura MEPA, in risposta della quale ha presentato la propria miglior offerta per lo 
svolgimento dell’incarico sopradescritto per € 9.980,00 oltre a contributo integrativo e I.V.A.22%; 

Accertato che la spesa complessiva di € 14.971,84 (c.i.4% e I.V.A. 22% compresa), per l’espletamento del 
servizio in questione, trova risulta finanziata nel come indicato nel prospetto dati, all’interno del quadro 
economico dell’opera in oggetto; 

Precisato che, con la presentazione dell’offerta, l’operatore economico dà atto di condividere e accettare quanto 
stabilito nel “Patto di integrità tra Comune e Operatori Economici” approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 63 del 13/05/2015 e consultabile sul sito internet del Comune di Villorba. 

Precisato che in caso di violazione del Patto di integrità, l’operatore economico può incorrere in una delle 
conseguenze previste all’art. 4 del Patto stesso. 

Ritenuto pertanto di avvalersi di tale professionalità per le considerazioni espresse in premessa; 

DETERMINA 



Determinazione n. 528 del 29/07/2021 

 

- Di procedere all’affidamento del servizio di seguito indicato: 

AZIENDA AFFIDATARIA 
Arch. De Vidi Pietro con sede a Villorba (TV) in Via Perer, 29/11 

CF: DVDPTR60T20H355P -  P.IVA: 00886610260 

DESCRIZIONE E QUANTITA' 

FORNITURA SERVIZIO 

LAVORO 

AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTAZIONE, DIREZIONE DEI LAVORI, 

COORDINATORE SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E ESECUZIONE 

RELATIVO AI LAVORI DI REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLO-PEDONALE IN VIA 

F.LLI BANDIERA. CUP: C91B21004250001 

TRACCIABILITA' DEI FLUSSI 

FINANZIARI (ART. 3 LEGGE 

136/2010) 

 CIG n.ro Z5B328B3F4 

 

 non soggetto in quanto affidamenti che non si configurano come contratti di appalto 

ai sensi dell'art. 3 comma 6 del DLgs. 163/2006 

RIFERIMENTO 

CONVENZIONE CONSIP -

MEPA  

(art. 26, comma 1, della 

Legge 488/99) 

 acquisizione mediante ricorso convenzione CONSIP  

 acquisizione mediante ricorso MEPA:  

 acquisizione con procedura autonoma in quanto Categoria merceologica NON 
prevista nelle convenzioni stipulate ai sensi art. 26, comma 1, della Legge 488/99, nel 
M.E.P.A o nelle convenzioni sottoscritte da centrali di committenza 

 acquisizione con procedura autonoma in quanto trattasi di affidamento di importo 
inferiore a € 5.000,00=, ai sensi della Legge 145/2018 (Legge di bilancio per il 2019) 

IMPORTO AFFIDATO € 9.980,00, oltre a € 399,20 per c.i. 4% e a € 2.283,42 per I.V.A. 22%, per complessivi 
€ 12.662,62 

IMPUTAZIONE DI 

SPESA 

 

Importo Missione 
Program

ma 
Titolo 

Macroaggre-

gato 
Capitolo PEG Anno 

€ 12.662,62 1 6 2 202 7420 2021 

- Di pubblicare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3, comma 54 della Legge n. 244/2007, il presente 

provvedimento sul sito web del Comune per la durata di almeno 15 giorni; 

Stabilisce, ai fini della programmazione finanziaria, che l’esigibilità della suddetta spesa è così prevista: 

data esigibilità della spesa 2021 2022 2023 2024 Ann. Succ. 

importo € 12.662,62     

 

Attesta che l’incarico oggetto del presente provvedimento è affidato nel rispetto dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 
165/01 e dell'art. 3 comma 55 della Legge n. 244/07 ed in particolare: 

1. l’oggetto e la finalità della prestazione corrispondono alle competenze che l’ordinamento attribuisce 
all’amministrazione comunale; 

2. trattasi di incarico affidato nell'ambito del programma degli incarichi di collaborazione autonoma per l'anno 
2021, - punto 4 – allegato al DUP 2021-2023 approvato con deliberazione del Consiglio c.le n. 56 del 
30.12.2020; 

3. non sono presenti all’interno dell’Ente figure in possesso della professionalità necessaria per lo svolgimento 
della prestazione richiesta; 

4. l’incarico è altamente qualificato e temporaneo, essendo limitato al corso del procedimento in oggetto fino alla 
sua conclusione; 



Determinazione n. 528 del 29/07/2021 

 

5. il compenso stabilito risulta congruo rispetto alle prestazioni richieste ed ai risultati attesi; 

6. si è proceduto alla verifica della non sussistenza di cause di inconferibilità dell'incarico ovvero di situazioni, 
anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi di Legge; 

7. lo stesso è, altresì, soggetto agli adempimenti di cui all'art. 53, comma 14, II periodo del D.Lgs. n. 165/2001 e 
all'art. 15 comma 2 del D.Lgs. n. 33/2013; 

8. l'incarico, inoltre, non è soggetto alla disciplina del Regolamento c.le sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 11 del 12.1.2015, come previsto dall'art. 37, comma 2, 
lett. e) dello stesso Regolamento; 

Attesta che la fornitura avverrà secondo specifiche necessità e comunque nel limite dello stanziamento 
suindicato; 

Attesta, inoltre, la conformità del presente atto: 

− alle regole previste dalle disposizioni vigenti per il concorso degli enti territoriali ai saldi di finanza pubblica; 

− alle disposizioni in materia di tempestività dei pagamenti, tenuto conto degli stanziamenti di cassa e dei limiti 
definiti in sede di programmazione degli incassi e dei pagamenti; 

Prende atto che sono cause di risoluzione o decadenza del presente affidamento: 

- il mancato rispetto degli obblighi derivanti dal codice di comportamento dei dipendenti pubblici approvato con 
D.P.R. n. 62/2013 nonché il mancato rispetto degli obblighi derivanti dal codice di comportamento dei 
dipendenti di questa Amministrazione, approvato con delibera di Giunta n. 17 del 31.1.2014; 

- l’essere incorso, da parte dell’affidatario del servizio, negli ultimi tre mesi, nella violazione dell’art. 53, comma 
16-ter, del D.lgs. 165/2001, così come interpretato dall’art. 21 del D.lgs., n. 39/2013; l’affidatario del servizio 
si impegna altresì a non effettuare assunzioni di personale tra i soggetti indicati nella citata norma, ai sensi di 
quanto disposto dall’art. 4, comma 2 del D.P.R. n. 62/2013” 

- la sussistenza tra il responsabile del servizio, il quale interviene in questo atto in rappresentanza del comune 
ed il titolare della ditta affidataria del servizio, nell’ultimo biennio, di rapporti contrattuali a titolo privato e l’aver 
ricevuto, da parte dello stesso responsabile, altre utilità di qualsivoglia genere dal contraente, fatti salvi gli usi 
nei termini del codice di comportamento ovvero conclusosi ai sensi dell’art. 1342 del codice civile” 

Il presente impegno, completo del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria 
rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, verrà comunicato, alla ditta affidataria indicata nel prospetto, 
ai sensi dell'art. 191 comma 1 del D.Lgs. 267/00. 

Con successivo e separato provvedimento si procederà alla liquidazione della spesa, previa presentazione di 

regolare fattura, completa degli estremi della suindicata comunicazione e dell'attestazione di avvenuta regolare 

esecuzione di lavori, servizi e forniture qui previsti. 

Il contenuto del presente atto è soggetto a pubblicazione nei modi previsti dall'art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013. 

Sul presente atto si esprime, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000, parere di regolarità tecnica 
favorevole; 

 

 Il Responsabile 

SETTORE IV - LAVORI PUBBLICI E IMPIANTI 

Stefano Anzanello 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Anzanello Stefano;1;12352797677001574928326892491917924639



COMUNE DI VILLORBA
Provincia di Treviso

Determinazione SETTORE IV - LAVORI PUBBLICI E IMPIANTI nr.229 del 29/07/2021

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROGETTAZIONE, D.L., COORD. SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E ESECUZIONE RELATIVO AI LAVORI DI
REALIZZAZIONE DELLA PISTA CICLO-PEDONALE IN VIA F.LLI BANDIERA.

0000016 - DE VIDI PIETROBeneficiario:

SIOPE: 2.02.03.05.0011.06.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 74202021

12.662,62Importo:28/07/2021Data:2021 1041/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z5B328B3F4C.I.G.:

INCARICHI PROFESS. CONNESSI OO. PP. (C)

C.U.P.: C91B21004250001
Piano dei conti f.: 2.02.03.05.001 Incarichi professionali per la realizzazione di investimenti

Ai sensi dell'art. 147 bis, co. 1, del DLgs. 267/00, si esprime parere di regolarità contabile favorevole. Ai sensi dell'art. 183 del DLgs. 267/00, si
attesta la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Antonella Martini

 VILLORBA li, 29/07/2021

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Villorba. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARTINI ANTONELLA;1;10009365


